
 

 
 
 

 
AREA CULTURA  

SERVIZIO CULTURA 
 

 

 

 

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA 

n. 01 del 07.07.2023 

 

 

 

Oggetto: Approvazione dell’Avviso Pubblico – Manifestazione di interesse per la realizzazione di 

iniziative culturali da effettuarsi presso il Maschio Angioino, il Parco Villa Capriccio e l’area esterna 

dell’Auditorium “Porta Del Parco”. Estate a Napoli – Agosto-Settembre 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
AREA CULTURA  

SERVIZIO CULTURA 
 

 

Premesso che:  

✓ in coerenza con il DUP 2023 – 2025, l’Amministrazione Comunale – nel predisporre un 

programma articolato di iniziative di alta qualità, in grado di offrire al pubblico un 

fermento artistico e creativo innovativo ed eventi culturali ispirati alla ricchissima 

tradizione napoletana – promuove un processo di partecipazione attiva della cittadinanza 

nell’ideazione e realizzazione di proposte culturali; 

✓ l’Estate a Napoli, appuntamento fisso della stagione estiva napoletana, giunge quest’anno 

alla sua XLIV edizione ed è intenzione dell’Amministrazione realizzare un programma di 

attività in grado di coinvolgere spettatori di ogni genere ed età; 

✓ in conformità agli indirizzi ricevuti dal Sindaco giusta nota prot. PG/2023/504194 del 

16.06, la manifestazione si svilupperà nel periodo compreso tra il 7 agosto e il 20 

settembre 2023 presso Il Maschio Angioino, il Parco Villa Capriccio e l’area esterna 

dell’Auditorium “Porta Del Parco” prevedendo attività di spettacolo, manifestazioni 

musicali e teatralizzazioni. 

 

Ritenuto che per il reperimento degli spettacoli e delle rassegne da inserire nella programmazione 

culturale “Estate a Napoli anno 2023” sia opportuno procedere alla pubblicazione di un Avviso 

pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni d’interesse per la realizzazione di proposte 

progettuali. 

Preso atto che, per consentire la realizzazione delle attività nel periodo compreso tra il 7 agosto e il 

20 settembre 2023, il periodo temporale in cui risulta necessario inoltrare le domande di 

partecipazione all’Avviso pubblico di cui all’oggetto, è entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 

24.07.2023. 

Attesa la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii.  

 

Attestato che:  

- il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente che 

sottoscrive il presente provvedimento; 

 - non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, c. 41 della Legge n. 190/2012;  

- l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 167/2000 e 

degli art. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del vigente Regolamento del Sistema dei Controlli 

Interni del Comune di Napoli, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 

28/02/2013;  

- il presente provvedimento non contiene dati sensibili; 

 



 

 
 
 

 
AREA CULTURA  

SERVIZIO CULTURA 
 

 

 

-  il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella predetta 

sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o di altri siti 

istituzionali 

 

Visti: 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 

per il triennio 2022-24, alla Sezione2 –VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE -Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 

 

 

DETERMINA 

 

di approvare l’Avviso Pubblico per la realizzazione di iniziative culturali da effettuarsi, nel periodo 

compreso tra il 7 agosto e il 20 settembre 2023, presso il Maschio Angioino, il Parco Villa 

Capriccio e l’area esterna dell’Auditorium “Porta Del Parco”. 

 

Si allegano, quali parti sostanziali e integranti del presente atto, i documenti di seguito elencati, 

composti complessivamente da n.17 pagine:  

 

• Avviso Pubblico – Manifestazione di interesse per la realizzazione di iniziative culturali da 

effettuarsi presso il Maschio Angioino, il Parco Villa Capriccio e l’area esterna 

dell’Auditorium “Porta del Parco”. Estate a Napoli – Agosto-Settembre 2023; 

 

• domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse (ALLEGATO 1), redatta sotto 

forma di dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, debitamente 

compilata in ogni sua parte e sottoscritta con firma in calce o con firma digitale PAdES; 

 

• scheda descrittiva della proposta progettuale (ALLEGATO 2), debitamente sottoscritta con 

firma in calce o con firma digitale PAdES; 

 

• dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, denominata Allegato 3 Nuovo Programma 100–

gruppo B (ALLEGATO 3) debitamente firmata dal legale rappresentante con firma 

autografa o digitale; 



 

 
 
 

 
AREA CULTURA  

SERVIZIO CULTURA 
 

 

 

• informativa sulla privacy (ALLEGATO 4); 

 

 

Sottoscritta digitalmente dal Dirigente 

dott. Massimo Pacifico 

 

La firma in formato digitale è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e 

ss.mm.ii. La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi 

dell’art. 22 del medesimo D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2023-07-07T09:57:16+0000
	MASSIMO PACIFICO




